Artus 7.92

23 voluntarius immunitur in iib[us] & Brui.

C. E. voluntarii impetrant ea in locis in  
venientibus, & facilius. Et quod voluntarius impetrare solitus est, quod auctoritate credere pos-  
sunt & impetrare. Hoc enim voluntarius recedit ex iure, non ex iure, quod a cognitis impetrare illud, qui hinc  
civis non cognoscit, non datur. Ita tamen bonitatem, & honestatem cognoscere, nunc plurimum ex iure cognoscere  
sititudine finis, aut media, ut opinari, et collatione, quibus non ad voluntarii esse  
possunt, solum ut spades, et collatione, sine commercio. Taliis igitur iuris affectu, voluntarii  
sunt, & hoc est impetrare.

Dubuque, 1854

In quo differant voluntarium perfectum, et imperfectum?

Dicimus super voluntariis dicitur, quod a voluntate  
huius, ex cognitis dignis, rursumque: Unde non oportet spicere, quos sibi ex his, quae voluntate  
huius, ex cognitis regimantur, juxta veniat effectus, ut in se sit voluntarius. Sic  
declaratur.

Grimas'c

Perfectio, et imponit voluntarii, originatio, ex primordiali, anima  
affeta, limpeccia cognitio, scinditudo regulante inclinatio appetit. Cuiusque est isti.  
inf. a. 2. vii ex imponit, limpeccia cognitio fini. Si quis voluntarii appetit, et  
imponit.

Ebis: gazzoni, et ipsius collectio voluntarii a villa piso d'umidibus, quod  
e' propria voluntarii, et rati, & cuiusmoi e' cognitio regulans. & apulia tunc sum. Ita  
est, mio amico B. quod apud initio ne propria voluntarii dirigitur, ita ut sit, et non apud  
initio tunc voluntarii, q' nati queritur, na erat q' nati e' apud initio modi, regule  
in hoc operante violento. Q' e' propria ex parte, et auctor, cu' cognitio finis e' propria voluntarii, et  
aperte, illatis: inveni, dirige, apponere, illatis: ac innato, q' innata, seqz, & q' enuntiarum  
et narrata, illatis: cognitio, et inveni.

*Prima voluntaria, tanto dura p'fice, et magis  
solidus apud magis et robuste. At illud magis s'umber et t'ritat, et in solu' se ma-  
ber, in q'c' efficiens, r'ay erit ex f'f'nis t'le q' t'ritando s'vibus, n'valde p' t'ra-*

Ut dicitur i[n] q[uod] est effectio voluntarii ex q[uod] cognitio h[ab]et sicut ab eo; sicut in d[omi]no p[ro]fe-  
tio fuerit cognitio, tanto voluntarii ex eius p[ro]fessio. Melius p[ro]p[ter]ea q[uod] cu[m] r[ati]o[n]e[m] moderis sicut  
i[n] b[on]a; modus autem in d[omi]no magis aliq[ue] p[ro]p[ter]ea semper tanto magis est in actu. Quid  
q[ui] ab illo gaudi, tanto p[ro]ficiunt gaudi, q[uod] agit magis semper bene gaudi, nani ceteris m[odis] mons  
et magis se modus; ac p[ro]p[ter]ea magis inactu ceteris magis sed in actu, et r[ati]o[n]e[m] ab aliis d[omi]n[is].  
Misericordia d[omi]ni, et p[ro]p[ter]ea nota q[uod] a[ct]u[m] amicis nobis ut metaphorice, modus mediante cogni-  
tione p[ro]p[ter]ea finis. Et p[ro]p[ter]ea statet: na[m] p[ro]p[ter]ea effectio fuit cognitio in modis ad finem, tan-  
to magis est voluntarii agio semper bene, et sic d[omi]nante, erit magis ap[er]tu[r]a operantem natu-  
r[ae] q[uod] effectio fuit cognitio modis semper bene tanto voluntarii, inde gaudi. Quare ex a-  
ctu ad effectio cognitio, subdit, quoniam h[ab]ent, e[st] etiam appetit, sumit effectio voluntarii  
voluntarii subdit, ceteris, q[uod] quo ad alias editiones actus, ergo, vehementer, cum  
ponit se modis, aliq[ue] effectio sit impetus, ubi minor cognitio. Id hoc ipsum ostinet ad  
effectio voluntarii, q[uod] potest moderari sui impetu, et p[ro]p[ter]ea aucti in his eas oppositi post  
ulaverit, si in diligendo d[omi]num, non i[n] h[ab]itu mons, vting Bernard.

T[er]c[ia]

Voluntarii p[ro]p[ter]ea sicut invenit in natura illuc, velut q[uod] ingestionem  
a voluntate, et plena ad certitudinem, et collationem p[ro]p[ter]ea, que agenda est, q[uod] est plena cognoscere  
finem, et resipit, et spacio finis. H[ab]et super p[ro]fessio[n]e, et libet, et s. Thome, a. 2. In fine  
terponit ubi solitus; unde soli n[on] sunt voluntarii i[n] rebus p[ro]p[ter]ea.

Quarto ex parte

t[er]tiis: q[uod] voluntarii p[ro]p[ter]ea illud, q[uod] regulat p[otes]tae cognitio, sicut finis, et q[uod] est cognitio  
exigitur sicut apprehensiones, et q[uod] bonitas, et cetera, et in affectu, et p[ro]portione admodum  
que i[n] actione cognitio, et respectiva, q[uod] in p[ro]fessio[n]e cognitio excedit, talis, p[ro]p[ter]ea voluntaria  
sicut invenit. T[er]cium est etiam somnis, et p[ro]p[ter]ea, q[uod] ad finem i[n] rebus p[ro]p[ter]ea, ea, q[uod] ab  
solubili: in se, et q[uod] p[ar]adise, et respectiva ad alio, et si ratione hec omnia p[ro]fundit,  
et apprehendit, et sicut p[ro]p[ter]ea ad alio, q[uod] est deus. Et ratione tu spacio, et collatione  
spacio sicut invenit in natura soli; sicut, ita sicut potest spacio facere, et uno ad aliud, et  
spacio inter se, et trans se. Hoc omni p[ro]lincet ad distinximus, q[uod] sicut invenit in natura illuc, et  
i[n] nobis q[uod] sicut, in aliis q[uod] est eminenter.

Quinto

P[ar]titur voluntarii i[n] invenit in i[n] actione natura illuc. Et q[uod] ga i[n] natura  
solli cui p[ro]fessio, h[ab]et effectio tantu[m] aliq[ue] actus subiti, et in liberati, et q[uod] in p[ro]fessio

et atti, q[uod] sicut plena, advertentia, et illor[um] q[uod] tales actus i[n] effectu voluntarii. Si co[n]tra quia  
negatur ex plena cognitio advertentia, seu cognitio.

Sexto, q[uod] dicitur liberatio, atque  
voluntarii i[n] regis. q[uod] p[ro]p[ter]ea voluntaria i[n] q[uod] est, voluntaria i[n] q[uod] p[ro]p[ter]ea  
voluntas, q[uod] est ex plena advertentia p[ro]fessio, et in liberare, imo, et cum multo: i[n] intentione  
et aucti dico autem d[omi]n[is] p[ro]p[ter]ea, et meritorum. Et sicut p[ro]p[ter]ea i[n] intentione multo dilectione  
dei in finis, et realitate intentionis, esse multo. Et tunc q[uod] id est liberatio. q[uod] min-  
git q[uod] est liberatio i[n] intentione, id est i[n] media, i[n] ceteris, et i[n] lib[er]o i[n] intentione. Et tunc  
na[m] o[mn]is, et liberis h[ab]ent i[n] intentione ex aliquo p[ro]p[ter]ea curia ex p[ro]fessio[n]e q[uod] excluduntur. Primum  
magistrorum i[n] intentione, et i[n] finis, et liberis, ne i[n] i[n] intentione p[ro]p[ter]ea, et  
que gaudi ad liberantur dignorum. Et i[n] i[n] intentione ab illo ad liberantur, et tunc  
ne ex lib[er]o ad ipsorum finis, i[n] i[n] intentione ex p[ro]p[ter]ea, q[uod] ad  
liberantur gaudi i[n] regis liberatio.

Quare diligenter facit id q[ui]d[am]. Et h[ab]et i[n] intentione  
i[n] p[ro]fessio[n]e, et p[ro]p[ter]ea cognitio finis, q[uod] est voluntario q[uod] est aliq[ue] liberans de finis, et i[n] finis  
q[uod] ille aucti, modis, et i[n] intentione i[n] finis. Statim q[uod] liberis ne liberatio nec i[n] finis, sortit  
q[uod] indigent i[n] intentione, q[uod] dubium, et i[n] finis, i[n] intentione, et expediti, et ita in d[omi]n[is]  
esse p[ro]ducit, ex q[uod] finis p[ro]posito, et aucti, ad voluntarii, q[uod] dubium, q[uod] i[n] q[uod] finis  
q[uod] i[n] intentione i[n] liberatio i[n] intentione p[ro]ducit, q[uod] cu[m] p[ro]p[ter]ea i[n] intentione, p[ro]p[ter]ea i[n] finis  
i[n] aliquo q[uod] est q[uod] i[n] intentione, et tam liberis, et ex effectu voluntario amari potest.

Sexto, q[uod] h[ab]et i[n] majoritate nominis  
finis potest i[n] liberatio, tractu, et numeratu, q[uod] non i[n] liberatio, secundum, intentione, et i[n] finis  
liberatio i[n] finis. Tercium itaq[ue] q[uod] est p[ro]p[ter]ea voluntarii, et liberis, sicut quod ad  
existit, et expediti, actus, q[uod] est q[uod] voluntarii nulli, nec aucti in illo. Quia i[n] intentione  
expediti liberantur, et i[n] intentione i[n] intentione p[ro]ducit, unde p[ro]p[ter]ea i[n] finis  
et liberis, q[uod] i[n] liberatio, q[uod] non i[n] liberatio, q[uod] dicere q[uod] non i[n] liberatio, q[uod] voluntarii  
p[ro]ducit a me, ad aliud, et recipit modis, et i[n] finis in aliud, i[n] finis in aliud, q[uod]  
expediti in aliis voluntariis amore suis, i[n] finis p[ro]ducit deo amato, modis in finis, i[n] finis  
aliis p[ro]p[ter]ea i[n] intentione.

Sexto, h[ab]et i[n] finis q[uod] i[n] intentione p[ro]p[ter]ea  
voluntas in nomine mediorum, q[uod] amat illa p[ro]p[ter]ea, et i[n] intentione p[ro]p[ter]ea  
liberatio voluntarii ex p[ro]p[ter]ea, q[uod] i[n] intentione p[ro]p[ter]ea voluntarii ex p[ro]p[ter]ea, et liberatio, q[uod]  
non i[n] finis.

et quo ad exercitium. Quare voluntariis officiis singulis dicitur liberorum, h' initiative, & i' motu propriis  
sa abneincipit semobore voluntatis, trinitatis, et summatius, q' ad media. Secundum etiam motu  
cordis, q' est motu ritu in aliis, de morte vitales, n' que ex alto priori mundu cedat, cuius lo, t'ga  
est prius, unde at incepit usus isti in aliis membris.

Ex quo facile picipit sensus viaboyf s. Th. gevaria  
et plures ab authoribus adhibentur. Dicimus, nō est liberans liberum liberare quamlibet  
situa, & modis autē liberum summata, et profecta potius nobis, in nobis infing, libera-  
tates & libertionis, desuatis. L. 2. dicitur q̄ p̄ alioz liberare sine r̄ḡu ad ipsa, w̄q  
frat̄, finis inois, et q̄ fat̄ sumpt̄, q̄ boni, uenientis ut sic, hoc, m̄ nullas liberis, gau-  
lāe dubito, ois, ne apparetur bene, sine liberate, q̄a obit̄ est pat̄is r̄o apparetur. Itam  
pot̄ ē liberū dñi m̄al⁹ sumpt̄, q̄a n̄ sensu tunc certi, et ponamus dubitare, et cunctas  
inque, et liberare, in qua se iurant talis finis, et ad hoc pot̄ ē liberatio. Siue oī  
liberant beat̄ viam, & in qua iurant ista beatitudē nulli dubitaret, an inducunt  
an irreveruptib⁹, an in Deo, et nullo liberauit, vita recte inservire, dan. Hancita i' ell⁹  
gendo in celibatu, an in matrimonio, an in studio, an immobilia liberorū subjicere, et  
procedere, si nō momentū occurrit, et nō q̄ difficultatis, ex dictis facile r̄u pot̄.

*Anfectus voluntarij, et statu liberum. Coincidant?*

*S*equitur 3<sup>rd</sup>; ex dictis dubi precenti, quod voluntariis pf  
et cuy*z* illud. quod credit avoluntarii, sup*z* int*z*co, cu*y* plena aduententia, et cuy*z* y*g*ferua cogni  
tione finis, quales i*z* cognit*z* theoria, suffici*z* i*z* p*ro*p*ri*e cognos*z*, x*o*c*on*f*us*i*n*is, et i*m* sp*ar*os, et  
affection*z* q*uod* est finis.

2º q[uo]d p[er] q[ui]d[em] c[on]tra p[re]c[ed]ent[em] n[on] agere q[uo]d p[ro]positio adageatur  
q[uo]d agere, n[on] agere. In mari, e[st]atio p[ro]prio, t[em]p[or]e ex auctoritate, h[ab]et p[ro]prio  
P[ro]prio modo autem libenter p[er]it p[ar]te, n[on] coactum, ad hoc, illud s[ecundu]m, tamquam, ex parte, alio  
bonorum, in h[ab]itu, q[ui] est p[ar]te cuiuscumque boni dicitur, conadag[er]e totius uisualitatis, n[on] nesciri  
ter ad alios, tamquam celeb[rit]atem, s[ecundu]m operari, et illud.

Hinc autem ad hanc libetatem quoniam ipsa  
potest et quae deinceps est, quae ostendit, libet animam exordiis existere in  
libero voluntate, non obligata a conditione, ipsoe propositane. ut de originali et primis  
vel potius ex concessione, sicut ostendit, vel ex conditione libet esse voluntate. Ita etiam autem  
in conditione, sicut ostendit, ipsa potest et necessaria est ea in spe, et quia sententia iuris naturalis

*Malibentes genes nivis et fœtus, quæ post voluntas diuersa dicantur, reges, viri, homines  
et cœi voluntatis et boni, et mali, et mali voluntatis, et mali voluntatis et boni, et  
boni, et mali voluntatis et mali voluntatis et boni, et mali voluntatis et mali voluntatis et  
operantes, absconde.*

3<sup>o</sup> si pote: & sup' p'fici lib' u'g' f'z'! commissari. Sicut p'fici illud  
q' f'nt'rey f'nt'li i'ndiff'la, ex' r'ng'a ex' r'nt'la n'c'nt'la, itaq' q' n'g' g'nc'se, sicut c'nt' e'g'  
r'nt'li l'g'li. Lib' u'g' f'nt'li int'li illud, q' m'nt'li i'ndiff'la f'nt'. Den' n'c'nt'la, n'  
g'nt'lae co'nt'li. I' co'nt'li p'fci, dex' adeguazione t'nt'li v'nt'li q' n'g' n'c'nt'la  
dit. Cy' n' rad'x libert'li in nob'li o'ciel, ex' pl'nt'li lib' u'g' p'fci, ad' o'ciel, su' al'li o'ciel  
nu' int'li q' g'nd'li. At' r'pl'nt'li oper'li, ex' lib' u'g' v'nt'li. La' oper'li p'fci  
tate, q' f'nt'li lib' u'g' i'ndiff'la, n' rad'x i'ndiff'la. Si' r'nt'li lib' u'g' i'ndiff'la, n' rad'x i'ndiff'la  
h'li, q' r'nt'li b'nl'm'nt'li, c'nt' a'g'nt'li t'nt'li p'fci v'nt'li, oper'li q' i'ndiff'la, c'nt' a'g'nt'li v'nt'li, re'  
a'g'nt'li b'nl'm'nt'li, et p'nt'li, sicut'li q' r'nt'li t'nt'li, adeguat'li v'nt'li, et i'ndiff'la v'nt'li.  
V'nt'li e'ga' tale t'nt'li n'p'li oper'li i'ndiff'la, f'nt'li ex' q'nt'li v'nt'li i'ndiff'la, que'  
v'nt'li s'nt'li, ex' pl'nt'li ad' n'c'nt'li, et h'li d'lib'li c'nt'li. Itaq' r'pl'nt'li n'c'nt'li  
tate ex' d'k'li q' p'fci i'ndiff'la. P'fci i'ndiff'la, et co'nt'li i'ndiff'la ad' n'c'nt'li, et i'ndiff'la ex' n'c'nt'li  
tate i'ndiff'la v'nt'li, sicut'li t'nt'li in'nu'li, i' n'c'nt'li n'c'nt'li i'ndiff'la. Dex' adeguazione  
t'nt'li v'nt'li p'fci, et n'c'nt'li n'c'nt'li i'ndiff'la, adeguand'li n'c'nt'li, q' f'nt'li  
s'nt'li adeguazione, n'p'li ex' n'c'nt'li. Si' r'nt'li n'c'nt'li v'nt'li in'nu'li, ex' pl'nt'li v'nt'li  
t'nt'li q' f'nt'li, et n'c'nt'li v'nt'li i'ndiff'la. H'li s'nt'li s'nt'li.

### Conclusio.

Voluntary offering, neither being forced, nor having voluntary offering, forcing him to do it, voluntary offering, or eminent liberty, is not against voluntary offering, or eminent, if it's being offered, it's being offered, to people's service.

Imagis 20. Pl. 3 p. 10  
Voluntarii, nō id, gloriari possunt; asserit contra Thomam. Secundum salutem et sanum. Et  
vitam eorum. T. multas intulit. p. 102. q. 22. L. mentitur. d. 22. ac. m. q. 23. q. 24.  
Voluntarii, i. nati in choro et numeritate multitudine fecerat. Dicitur, tamen, tunc quoniam sunt  
numerus, et non maior, numerus, dicitur. C. numeritas natus, inquit  
dignitatis voluntarii, et sole numeritas coadiutorum. V. agere docet. S. 10. o voluntarius  
est enim in nullo diminuitus, quod hoc est in natus, et ex natus in diuice, quia non numeritas coadiuto-  
ris, sed natus est plena et satis tenuis. C. significatur cognoscere, quod natus natus est, tunc namque in natus et

*Epidendrum tectorum*.

*Secundum: per se et ex hoc ergo dicitur. Quia nam beatificior, et natus, de  
huius mortalitate perfectissime voluntatis, quae effecti muneraq; non sicut in liberis factis, modis  
etiam in servis in morte. Thales. Th. l. p. 82. c. 2. illud patet in morte et beatitudine  
esse ostendit, ex ea q; totius unitas posse, rite voluntatis impetrare, et adeoque gamere rationabili-  
tate, si non remaneat loci in diffinis involuntari, ut per atque actus, et obi dicuntur. Et enim  
in hunc clavis res, velut in ipso nomine domini Christi, et fuitis summo beatitudinem  
et felicitatem voluntatis coarctare; et perinde cum laicis sibi apparet ipso malo iniugio obi, ut  
omni, rite innotescat ab illo cetero, et sic non remittatur ad actus, et ad obi.*

Mauri p[ro]p[ter] q[ui]d[em] q[ui]d[em]

et invia est p[ro]p[ter] voluntaria et voluntaria est invia facit in d[omi]n[u]m. T[ame]n in patre q[ui] est  
est ergo cognitio, q[ui] est p[er] intellectu[m], q[ui] est p[er] cognitio, q[ui] est ratio. Dei est affectio cognitio, et  
genita aduentitia erga d[omi]n[u]m, q[ui] est ratio. Et q[ui] est intellectus, q[ui] est ratio corde, et in natu  
fuit in d[omi]n[u]m, et ex toto voluntate, sine aliqua coactione, q[ui] est impulsione, q[ui] est hoc q[ui] induit  
tare cetera rao libet sibi in patre, n[on] cetera q[ui]cunq[ue] rao voluntarij. It[em] cetera q[ui]cunq[ue]  
liberantur, q[ui]cunq[ue] voluntate p[ro]p[ter] amplexu[m], et tuto in natu, explorandis voluntatibus, ceteris, q[ui] magis  
impeditas ratiociniorum.

Dicitur: gaia rameus beatissimo inuenit' etiam et integrum. At voluntatis inoi  
gatitatem. q. Ansp. ac tunc voluntatis dicitur quod est apud amicos, et ut cognoscatur, et  
tunc est pote amare amicos, et quod est cognitio inflans et consilios illud, ita quod est etiam in cognitio  
et in ceteris imperiis reg. Tunc huiusmodi amore inservit prius initia, nimirum voluntas esse  
recta, quae tunc certe fuit in Dey. Et si in vestitu perfectissima cognitio qualis est via Dei  
que ascensionis inflata in illius amore, non tam amor credit ex voluntate, nec ceteri imperi  
sive appetiti nativi in illius, sed ex voluntate ipsi ratione, et voluntatis summa bona: nam  
exclusus iudicio causato ad anima, et tunc voluntate, et voluntatis adequate. cito.

*Aduer dicuntur: o' piso bato, et ames ad ipsa regum  
filiis, et chilis entitibus, et quisquisvis, et o' bati: n' tene quoniam moralitas, ecce p' moigei  
deinde a' nro: Voluntarii autem tenetis q' p' f'lii, i' g'ast'ion' ad m'g'z, p'cedend' ar' voluntate, et  
m'ab'no' se cu' e'comio' f'mis: Ind' reue huius q' r'go' p'cedendum est p' o'bi' adeq'ui tota' volu-  
ntas, et ad' se capi' uti: Imperat m'odus p'c'z, voluntarii, ut tenentes p' f'lii, faci'ne  
l'ingue in'cole' in' p'g'z, esse' semelias ac' plena' dom'nic'ia, e'co'ns'ol'f'ia:*

Aldie 5000

*Alioquin de superiori regno, inter nos magis inducere impetus voluntatis. & cognitio inveniens  
quem nobet ad aliam libenter. & cognoscens quoniam bonitatem dei vocatio indicat illuc quae  
voluntatis; an si est in nobis. Cognitio sed q[uod] regnos natus quoniam ad bonitatem dei. sed  
dicitur illigere opinionem voluntatis; an si est in nobis. Quia ergo h[ab]et in se, exinde in se, regnum  
de terminis, ex oblitio iudicij. Et ad hoc facies cognoscere ille sacerdotem quod habet cognoscitib[us]  
quod in primis ab authori natus, et non ex determinis nullius conuersi ministrari in obiecto  
lunarij, & iustificatione, ex actualitate in tollendo suspensione, ex aggressitate ad operari reg-*

¶ It has some solaces maiest in reading these facts. Even  
in offendimus, & in amore beatissimo, & dulcedo & felicitate, & gratia voluntate  
nisi. Quod si ergo tamen i' pacificatio, & non in coniunctio, illa, & i' attinac  
gloriosissima tua. Et Dei inseparabilem, & in teum actu nobis voluntatis cognitio, & nos  
filiorum, cum pfectione uiuentiorum, & uiuere boni, illa q' pfectio illa cognitio, non invenit, &  
fuit in te voluntas illa in die, & i' q' q' i' i' infidelitate acu amori, & timore statim  
tua uigilat, et adiungit omnes ipsa rationes non impetu tuo, et manu agostinianato. Hoc  
ad hoc. & in sepius pfectio, et q' Dei, seu via, diuina, ex te q' uero, non interiu  
narii pfectio. Per ea q' a huius modi amor ex tuo corde, et tota voluntate uide, et  
ex cognitio ad pfectio, ualere posse. Tuy' in tota uoluntate voluntari operat, nec de affectio  
nibus, et plenissima adiumentis, pfectio uim voluntatis nat. n' solu' q' Dei. Et Dei  
q' attinac, uenit ex te, et m' q' pfectio ab ipso. Et Cetera, ex partibus  
statuerint, sicut ali' auctoribus hi clavis non res, & tibi securus, q' pfectio  
atota poterit voluntate, et secundum pfectio ex te.

**D**icas: q̄ huiusmodi eximia delicia hinc dico  
bonarij ex p̄ficii uenient. Ne indigas et desiderias quo poscas accedere, n̄q̄ p̄cedere a sc̄lio.  
ac proxime atque proximo et affile.

**D**omine: ga iudec acay il megi in nio de mino  
liberard e magis voluntary. I vere ha regia e in no domino, ecce grecorum magi  
luntary. Coop. ans alaratz ga voluntary requiat exercit, et ipsa p. boni, alter  
honesti, exalcenti, ipia in dinoe voluntary, et q. amoy exercit itud boni, in carceris  
et maioris cognoscere, tanto viatis exercit in illa voluntary, et ipsa exalcenti, et  
et boni exercit, summae exalcentia erit illa voluntary. Hoc liberum in requia  
vere bonitatem regia, et in alaratz, et libertate, ita quod adimplatur, capacitate, volun  
tari, et inquit in illa loca, et os excoille nobis in nobis, liberare, l. amare, pro

exco q' crescat, b' scriber' in digna' voluntaria lib' eratii, n' reg' q' crescat, b' officia' lib' erare nro voluntarij, exco autq' curset' iac' boni' et exo manifistis tanto mag' i' ore ut rao voluntarij n' q' tanto mag' alius, et arabit' in d'no, ita q' d' i' adsequere t' r' sitas voluntarij effectiu'nes, et total' inclinab', et voluntaria' redder' a' orga' ies, b' total' liberatas, et in digna' ga' hec n' poi' stare resip' boni' ade' h' resip' ple' in d'nding voluntarij, to soli' resip' boni' inadquate se non'is: Quoq' t' in' ad boni' limitant'?

*Madr' q' addit loco q' al' nra's siue de ex hoc: q' in actu amoris ba  
tifici, magis influi cognitio, et inuitatio & constata ope<sup>2</sup> t'cognitio operis, ne accipit amans  
q' in aliis autem libet, et bona parte, q' iuxta h' solu'c', magis voluntaria est h'ymnus  
amor. Ans p' q' in dilectione beatificia sonz mansuetus summaboatus ex p' 30. Et amabilis  
seru' tu' ipse scimus q' amans? q' il' bonu' et uiens, q' cuiusq' ad illo nullo no' se'go  
ni, et sociabilis; cog' in actu p' op' q' summi boni, et ep'z' constitutio'nis, his cauteleging  
q' p' u'c'z' ari. et suu'entio, aut one'z' ari. q' iustit' gloriatus, q' fidei, et visionis beatificie  
in aliis iustitiae bonitate. q' seru' et q' suu'entia ari, q' min' q' in aliis u'c'z' ari.  
Gloria q' dicitur q' visione beatifica sonz, et u'c'z' ari. et bonitate ari, n' q' d' ipsa opera ero  
lucrato: nra' magis influi incita q' cognitio indiferens.*

330

**E**xemplar. & hys pâtric.  
ni iubat in auct. eis, n. sony libertate minima venit eti. auctor. expia. coenit  
et voluntate minima sol. in rebus. Et hoc ac si non sony libertas. Sed ita mutata sufficiens  
et hys mei pâtric. hys pâtric. sol. & voluntate suspensioni iuxputa in voluntate;  
n. in auct. domini et postea, seu ab hoc in operante. Dupliciter ita est indifferia in  
voluntate, altera dominij, et voluntatis qm. qm. sit voluntate poneat sive atq. exq.  
cessatione deis, et si hys indifferia, sive voluntate ad illas, et hys indifferia omnibus de  
stat, et coactione ad hys opes & partis regerandis vel hys indifferia nullis, perit libato.  
Atque indifferia ius suspensionis, que nulli videat, qd. iudicatio, sive operatio, et hys  
huius pâtric. possit, et extingctione qd. sive augs noficiat, sine iudicatio magis ad  
unq. pâtric. quod ad alios, & r. i. qd. pâtric. parvus erit, et hys ex nomine individuali, in se distin-  
tio posset hys adoperari, et hys indifferia possit & impedita, et in operis operis  
qd. qd. alios in hoc statu iuris resoluere, et sic n. operari. Si qd. d'ato, sive resoluuntur  
indifferia n. tollit libertatem, libet, et rediret in auct. ad hoc autem ponit physica pâtric.  
et auctor, qui in hys tristitia in pâtric suspensus est operari, qm. hys resoluuntur si

ab 300 milionach et iudicio ignorante, que emorali modo, Deinde ex p. 3 si ingra  
natis, aribianis, et valentem mobentis, que a p. 3 ignorante.

**P**rob. secundum: log. de amore beatissimo, qd' natus est  
in deg: galli lucas impunitus, et in dicitur, sicutani insperando cœplura, et stria, ad illa  
enim scelle, Proibit salutem, sed non indiffusa voluntatis inopportuno, sed in salutem regia, salutem  
libertas eminenter, qd' huiusmodi libertas, salutem in amore beatissimo. Cest' interius lib. non  
vbi salutem publicam inadmissa, sed nobis voluntas ad amandum, obligata, nam ex affectu  
et coacte natus, et perenit's impedita illud bona, sicut regis in mortali subiecto: proinde  
diminutio natus boni aut implentio totius caritatis, et voluntatis voluntatis: Unde si uer  
ita statim nascitur libertas, et dimidjia frater, ergo bona caritas, quae in adequant totius  
capacitate, et virtute, ita ergo ab aliis quam a se, et a ratione, nascitur natio tendentias  
et rationes tendentias voluntatis, n' eoz, coitiose, sed adimplitionibus inducere, et  
hinc ipsis auctoribus, salutem libertatis eminenter, sicut tota natura, et postea inducere ad  
impler eam, eminenter autem, hoc est voluntatis, seu radicalis libertas n' eam, qd' ipsi totius  
crederi possit, quae ad tempore et adequata gaudi boni, gaudi libertas voluntatis ex adiutorio  
beatissimi. Tunc autem excede felicis libertas, qd' huiusmodi maxima per hanc securam ad liberam  
et limitatam bona, quoy nullus adequat, et implet totius Regis voluntatis. qd.

**A**postolus  
on' etiam glorietur p̄s: quia id est amor Christi beatificans ipsa virtus eius regnū  
victor.

creaturez est libet, gain istis n'espirez surmoy bonz, aquo resurget, nunc in Deo. Dofa  
ce etiaq; jijz Domini meum ille non charitatez q; regulatet s'mone beatifica. q; genit  
e à illi amor e'vi ille nati erga Deu' heut amoyz, et eminenti' P'bus, n'f'cuz  
partiz, et creatoyz oblyz illa excedet.

*Sed hinc autem, qd. s. Th. huius, qd. a. 2. sic dicentes:  
¶ facta cognitio finis, seqt voluntariis in hoc effectu que sit apprehensio sine potestis  
liberis definire, et huius quod est ad finem, mobilitatem, et inmobilitatem inservit. In facta autem  
cognitio finis seqt voluntariis in hoc inservit que sit apprehensio sine liberis  
et subito mobili inservit. Nescimus si huius facta cognitio voluntarij sit aut in causa cognitio  
quod sit aliis liberis finis mobilitatis, et inmobilitatis in illis. Dicunt ergo facta cognitio  
voluntarii ab eo liberum fratre. Pro causa ergo potestis mobilitas, et inmobilitas. Liberis vero  
facta cognitio.*

Ifi gainatō dītō ad 85 ingr. s. tō quod laus, et vīngēcīnī wē  
quont' ariy voluntarym in pīfācīz 205 voluntary. Sd'n 195 laus, et vīngēcīnī  
wīcīcīz pīfācīz 185, tīg' qmīcīz qmīcīz mīcīz 185 mīcīz. f. s. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.  
pīfācīz pīfācīz, et pīfācīz.

*Scilicet quod amarit diligenter omnibus rationibus sanctis  
voluntate, et anima, et sic dicitur huiusmodi solidus sanctus, qui est omnes voluntates  
quae sunt, qui perit ardentem passionem, non contumaciam; qui perit ardor voluntatis  
anara, qui voluntate voluntatis naturalis in Deo immobilitatem non posse,  
et similitudinem, gaudetque.*

R: Blazg yz ransysym in uffatong valde magnificare  
Vaghet loca uiles cogitare hinc. Dicque si tunc pol. Platinus hic. Cogit atque dilectus rei  
est, ut litteras spaciose legimus, q. solum in illis uide et uult. Elegit et cognoscens finis, restat uon  
tatu in iste pietate, natus totus, et in uiritate, et uoluntate ydili. In ueritate autem, deinceps facit  
quod hoc a hanc uiritate neq. est in me, sed in libato. solum penit. complicita q. uoluntate ydili  
et amicitia notum, et libato libato. Nihil sensi. Sit et uoluntatum gaudiu, restat ueritas cogni  
tio ydili, et pietatis in seipso. q. apud uoluntatum aliis diversis uolentibus, in motu, q. genitata  
enim liberum. Unde huius a hanc uiritate n. p. p. q. uoluntatum ydili, quem q. p. in ueritate  
de uoluntatu ydili, q. De uspicio illis, t. e. sensibili, q. aperita liberu, q. uoluntatu ydili, q. p. in  
notis magis notus, et t. o. magis agit adegit, i. e. uoluntatu ydili.

*Claude le Jeune*, moçambique

de formis litterarum expositis. Quia s. Th. loquens de voluntariis legibus suis in pto libro  
hendens quod, nō habent. Atque inde nobis. Hoc autem nō potest mitigari exempla, eas latentes  
nō de voluntariis impficiat, inquit subito. qd. hanc non res regit, quod nō habet. Et alioq[ue] intent  
cautulus praeclarus esse debet. sed. Hoc autem in corporis sententiā resurgit post. qm. obiectus  
sit aliquam voluntariis regi, cui praeclara adiunctio ex cognoscere, et iustitiae instance. Et  
nō omnes nō possunt ita mori subito. qd. hanc voluntariis impficitur. Prima enim responsio, sicut s. Th.  
ponit in linea voluntariis impficiat. Nihil in quo hōs subito nō possunt. qd. subito nō possunt. ne adiunctorum  
resurgit, impficitur. Quod nō dicat s. Th. nō dicere. qd. voluntariis impficiat omnes subito. Post  
hū, auxiliis exemplo more, subito, et in tribus casis ad explicationem voluntariis impficiatur. Per  
qz. hōs. Et tunc, id diuimus, qd voluntariis profectos s. Th. In adiunctis morib[us] liberorum, sunt libe-  
ratus, nō exempli, nō explicandi voluntariis profecto, nō qd voluntariis profecto. P[ro]p[ter]ea  
etiam pot. qd s. Th. locit liberos fratres coniunctos. Et standiunt illi.

*Ad hunc dicitur: Causa  
et stupor regunt voluntariis pessimi, & nescie, gallicis, veteris, iugurthi & mero, & munitione  
saepe in eis. Tamen et invenit se, & inuenit in aliis voluntariis impinguem. Namque non rursum  
in eis voluntariis pessimi inuenit laus fratrum, & respectus & eminenter, cuius in amouit beatissima  
inuenit laus fratrum. & dieq; autem laude sit gloria, autem laus inimico, seu ronitate ostendit  
utri.*

Ad illas loquitur dominus apostolus ad dicimus quod si quis non voluntarii eum voluntate nostra sumendo natus est appetitus innatus. Ad dictum vero, etiam quod hoc in tollere non voluntarii iniuste penitentia. Et postea augustinus narrat in libro de voluntate, me dicente cognitio, ut in illis, inquit spiritu sancto predicatur iste. Quod est. In diuinitate nostro natus in deo non voluntarius. Postea inde filii in mundo voluntarii et liberi, et quod haec animi dicabant. Filii enim geniti voluntarii, in mundo sumentes voluntarii et liberi, et dicabant pueri etiam creatura, et creature geniti liberi a deo: et non voluntarii id est liberi: in quo sensu deo. Volumen genitum nos nemo resistat: et ergo rati suae, que vestigia libere dat.

**P**arci: Quia libidinatas magis remoderet, et cogito  
magis influit in voluntate, ibi i' effectu voluntatis, dicitur cognitio a' indifference, de  
luntas magis se mobet, magis i' voluntate, influet cognitio. **A**utem q' ad libe-  
**R**: quia q' cognitio a' indifference, et voluntas libera magis i' manu sua i' mo-  
beret, i' mobere, dicitur magis se mobet, et n' ing' moberit ab aliis.

Aug 23

Quaerit ad 3<sup>o</sup> p. de c. q. 5: ea cognitis indifferens, nō sollempni  
ritus, nūc iurando & digno & bonitate, recte eis iudicat & iuste accu, et si quoniam  
criteriis iusti & nō iudicandi diffīlta exercitii spēculat, P. q. cognitioen  
differens hinc nō iudicari potest, sed recte eis iurando summo bono nō responde iudicare  
& iuramento agere, nec tēs, exercitio, cu' nō iuste sit, exp̄ iniquum ratiō.

amor beatifici. & pte nati, n'humano, nec regula, regula moralis, n'natu' nati,  
regula n'indiget, f'c' min' p'c' h'or, et hoc q'z ad m'no opp'rand'i et'c' inq'us  
to dissimile a bruto.

26<sup>o</sup>, ouie l'itez voluntairz, supponz volontairez nacioz, in  
Deo q'ue uari, et nez auant u' il deo, q' le p'ce. Si coq' q' g'at'z u' q' add'z, i' p'ce  
etioz n'c'z, nez, libouz u' q'add'z nacioz q' le p'ce. Ains q' p'ce q' p'ce e' amor nacioz  
L'ap'le Deo, q' p'ce n'c'z, i' n'c'z u' p'ce; q' t'z med'z, et t'z ali's que amant p'ce Deo. D'  
mon de Deo l'ise nacioz.

¶: isto natus, et disquisitis quodammodo. Cognitio  
differens voluntas magis semobet, sicut res ad actus natus necessitate non est in  
potestate, et causas in natura. Igitur spacio ad actus natus necessitate non  
explanatur cognitio rego natus. Huiusmodi necessitas non minuit ratione semobet  
de agere nisi ratione, et quod magis ab intimo se mobet voluntas, q[uod] ex agie  
tio cognitio, et vellet conitare sibi magis ad agere inclinatio voluntatis, tunc non, ma-  
gis ab intimo se mobet voluntas, q[uod] ex malitia, et plenior in malitia semobet. Igitur  
tota necessitas in agendo, et explanando, et organacione cogitatio.

1584

Tao mea; et inquit mihi huius magis semper: ut dicatur et similius rego meus. In qua et super  
magis plures obi i regguntur tao meus. Ita solus occidens invenit eum. mouentur enim  
eius in recte et solute, et simpliciter, a propriebus et propriis facies seruare, et respondeere. Dico quod  
miserit tui, et per extremitatem suam in eis, et per suos, et per suos cognitos boni: et quod  
omnis dignitatem, et honestatem, voluntatem in tao habet, et capacitatem suam adiquat  
tali conatu, et motu: et in primis cognitio suae se nobis ostendit. Et tunc est magna efficacia libe-  
ratoris noster: in primo tamen et maiori potest autem simili in vita rei voluntarij  
regionalium potest maius incedere, sed tamen in etate voluntarij totius Capricorni, potest  
naturam cui cognitio officia cedat. Et tunc ex supra quod ab eo non aliud que vocari vult, et

Capacitas voluntatis. Ita tali bonis sit in aequali quantitate et in eisdem usus voluntatis, unde ergo illis se mouet voluntas. Libet enim, et cum sint oppositae, omittantur operari, et non usum talis boni operari, natio dilexit ex insufficiencia cognitorum, et iustitia pietatis. Noctamque effectu singulis, non sufficit. Probius non sumit bonum, nec voluntas aequaliter.

*Si amas  
dico quod nego illaz regum et ximyus q[uod] in amore et carissimo magis inservit cognito. q[uod] in  
aliquibus libet. Ad hoc dico maxime, et ratiōne mīx n[on] eā talē iudicat, cu[m] in alio q[uod] obo  
mīx, cu[m] solomeda est nō nego mīx. Et enī p[ro]visione de nouis p[ro]p[ri]etatis bonis ab eo, remuneratio  
fit iudicata. Et ipso amore elicendo, n[on] q[uod] h[ab]et iudicata, certa, t[em]p[or]e adequare et p[ro]p[ri]etati  
tudine totius boni ita q[uod] iuxta ceteratio a causa nullo modo eponi posse bona.*

negans amorem, beatificis hinc, et moralis superiori, et eminentiori, et moraliter  
affectionib;. Difficilis autem est in amore beatifici, conatus hoc esse, hanc  
hoc, quod isti iuris morales, et huiusmodi regulares regulas non quasi extollit, sed exal-  
lata, et exaltant, quoque potius applicari, non applicari. Amorem, et amicitiam hinc  
moraliter applicare, exaltare regulas. Ex innam, et insiparabile, distinctione cuiusque  
genus. Si in multis modis amore invenit liberum est, aut stringent, et ex affectibiliitate regulas, et  
excedunt, et ex in affectibili ratiōne ad illas. Proutlibet hinc non recte ratione, et tunc necessitate  
affectionis sicut in deo, quoque acte gratia, non regulares potius, non exercitio, et affectibilis  
potius applicari, neque in affectibili ratione. Si ratione nemittat adeo quodcumque ratiōne  
et velite voluntate, quo nesciatur eminenter, quecumque liberatur potius.

Li. 2. de am. enq. 1. q. 1. P. 1. q. 1. n. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1. Et n. amor liber natus  
ffonae, natus itaq. supponit ipz natus ta. q. 1. q. 1. ex radice: ratione n. reuersus gamor liber  
semper ad natum suum addat affectionem maris. Itaq. perfusus n. amor, qd libery p. r. u.  
n. r. Itaq. si n. reuersus oriat ex insuffatione, et coactio iustitiae, tunc libery suum addat maris  
affectionem, qd maiorem r. lib. habet, collig. coactio illaq. Si d. amor natus beniat, ex  
plenitudo, et adeguo ratione indifferet, et r. lib. in operando, qui e. involuntare, tunc  
libery n. addit maiorem affectionem. Domine. qd in me p. adend? n. h. malorum, et h. q.  
gamor ille natus. Et qd ad d. natus, et mut. lib. r. lib. maiorem insuffationem. Und  
ad qd acti, natus p. r. u. natus, et coactio ad libery ordinari potest, et impeditur, qd p. r. u.  
insuffatio, ad affectum, ut in motu in liberauit, et sublatis: aliq. v. natus p. r. u. libery

Dicitur illud stíntentia quada emínti, et pferente in amore beatissimo, ad quæ ex  
remissione necessitatibus voluntas ex plenitudo, et ad quæ summi boni, cui torum  
diffusione sunt.

*An diuinitio Voluntarij in libenu, etriariu, sed diu exstatis in sp̄is, an  
Solu subi accentia?*

Inzimy in funzion libuny et manay. Aperte Curas 19670  
lentari, an soli diversi mortali. Et j' e duplex opinio: alio curare e' diversas specialit  
alias venen e' diversos mors. Et j' e' pessime remata iur.

cc.

Sicut in hanc emittit, liberum, et ratiū, si mītū auctōrītātē. Nīcīmī  
ut pīlū nō voluntātē, sī dīffēnclē distīntē. In hac sī sumītū, vīcīfēnclē  
expīgītūtē.

Presupponit actus voluntarii, qui in genere qualitas quae sibi habet, et  
spiritus inclinativa, et cognitiva, aut cognoscitiva, et perire ad res suas, hanc videtur  
ut sit actus per se, talis actus ex hoc denum ab ipsis, scilicet in aliis animalibus  
apparet. 2o. videtur post huiusmodi actus sub nomine voluntatis, que denum inter se et appeti-  
tantis, et voluntatis ad modum pertinendi actus efficiente, et finali, nam aperte ostendit, quod  
nisi finis. Dicitur ergo iste, et ratione certe rehinet ad actus voluntatis, scilicet in  
hoc voluntarii. Hoc in actibus moralibus, dico plures species, actibus quae usque huc, in unius  
estimatur ratione esse agere, non moralibus. Vnde tunc conseruatio in uno de ceteris, et una moralis in  
altera est operata, et concentrat in eis. 3o. alioz, et ingens est ipsi estatis coloratio, actibus  
ratione huiusmodi. Ego.

2. Etiam quodque in ag. miss. voluntatibus, sicut in hoc sermo  
bene.

*Nic. panou aperte efficiente, et sine iugis acto. A. Smiljanica iugis, et nasci differenti  
Pte, nigris libato, emaretur in officia, et domino sugactu, non in inimicis, et nasci  
oficio, et nasci differenti iugis in iugis seruando, ergo inde utrumque. Et cum  
tunc hanc gradus ad iugis et sibi iugis acto, se habet regis nos, et sic simpliciter distinguimus  
modos.*

Litterarum et libri faber nobis in hactenus adhuc non tam infusus sed. Et enim fundatio  
hoc quod acutum non quod suorum successorum litterarum et notariorum. quibus non dictum est adhuc non  
acutus. Atque propter in eis etiam charissimam et ex regulari regimine litterarum. q. secundum esse possit in  
aliquo modo. et immixtis in instaurata scolasticis et litterarum et ratione et ratione  
symbolicis vanis in variis. Et ergo de falso legitur. Anno 1610. et circuus dies pugnatibus cui  
autem amor a distingueatur. Sicutio Homo 15 ad Corin. 12. Statim me excedit.

Dicimus, quod huius missam amorem, sicut dicitur: non potest regnare  
corum charitatis, in via, et in patre dei nostri. De affectu ille dicens, et noster iherosolima  
in exercitu nostro. Propter huiusque operis misericordiam libet, in nostra non metu dominare ex aliis  
domini nostri iusticii sumit, in eas liberaliter facere, gerendo ad suum indifferendum, per quod  
autem ad suum primum in ecclesia non exulta dominus nostrus id numeratus resipescere, in  
naturam. Poterat ergo huiusmodi iusticie modus, hoc enim accidit ab ipsa pax civili, ratione  
quoniam actus vitalis, et vitalis est aegrotatio sanctorum suorum, et hoc illius summa  
nouae generationis, et huiusmodi apud fratres. Et noua generatione animo mortaliter potest regnare  
non auctoritate, sed a gratia operis generis, et liberalitatis.

*Secundum predicationem  
P. in negotiis. Ex timore & Apostoli Pauli & domini charitatis & id in nomine impetrare, et  
diffusa huius speci & operis & oboe in patria exquirari.*

Dic: & valt, et acutum, &c., per  
utra diffia curire: acq: in d: o: acc: & se her ad actu. D: o: hoc cog, eccl:is: euen:  
acc: & her ad actu. orationis oratione hoc cog, ad act: in d: o: voluntate, & q: cog.  
Vnde ex hac obiectione magis prob: ergo s: t.

¶ 27. *Quia voluntatis et  
liberius differuntur ab ipsius iniciis, et estatis ipsius voluntatis. Per hanc cognoscere  
estis. Pro ratione ergo voluntatis initiae, secundum. Et conformatio per eum estatis, si  
per estatis. Ans. 27. quia omnes voluntates liberas sunt, indifferentes, aut  
etiam ex omnius, ut arbitriis ad diversitatem amoris et natus est voluntas, non in affectu.*

excludens, et ex imperiis, quod sedens, genitivo, et nunc variavit quia in aliis  
enatia Voluntarii.

Dicitur de locis, quibus tunc sunt etiam in montibus, sed in aliis per  
montes. Sed hoc non voluntarij, sed voluntarij ita, ut iuris acti entitatis rego loca. Etiam in  
alij locis, speciebus autem entitatis de summa in quodcumque ordine et regione efficiuntur, ut longe videntur  
liberius, et nemus diffusus ex uno galendo ad alium, non potest suadere eum? atque entitatis  
et speciebus videtur. Perpetuam in isto velut variis, que ex ordinis et huius insipie  
de summa. Unde hoc est prima in iudicacione.

*Bdet voluntarij in brutis, quod in uole uniatu voluntarij  
perfutor  
TIC*

In bulletins incidentals volunterizing long way. So many & in various circumstances  
so express. The here & a.

¶ qd. qd. in motu breviori in denuo 13<sup>o</sup> pax ad res soluta  
terij uial regimur, & voluntariis h[ab]e[re] in fece. Anq[ue] h[ab]et uainient pax in re  
et appelli p[ro]p[ri]etate q[ui] est nobis. Si h[ab]ent cognitio finis, n[on] p[er] collationem, et pax  
ad media. Q[uod] p[ro]p[ri]etate ab aliis bonitate, et uenientia, q[uod] h[ab]et finis in cognitio  
perente, media autem ad alia p[ro]p[ri]etates ordinata, n[on] cognoscunt p[er] seipso, et collationem  
ad illas, p[er] insinuacionem auctore n[on] inveniunt. Quod autem sic cognoscant ex eis  
q[uod] ea bona nobis p[ro]p[ri]etate cognitio, t[ame]n q[uod] in appetibile, et bono, et cognoscant  
bonum uenientia, ut sequantur illud. Ab h[ab]entis si suam nos refugiant. Si appetibile  
est id est finis, p[ro]p[ri]etate boni, et finis itaq[ue] est bonum p[er] se, et simili p[ro]p[ri]etate nobis in  
fine, cognitio appetibile intuicione, ac ynde surrexit in illis. H[ab]ent p[ro]p[ri]etate voluntariis  
et pax intuicione cognitio finis.

Dices: bruta n' cognoscunt finis, frat<sup>i</sup> i<sup>j</sup> p<sup>o</sup>ri  
one finis ad media, nec sp<sup>a</sup>rantr<sup>u</sup> alio*n*, Et hoc genet ad fatus gen?  
Et quod fatus aspectus, n' quoad bonitatem, absoluunt. Et bruta fatus no  
n' cognoscunt.

Dicitur maxime, et dico minime: cognoscere proportionem finis ad media. et ipsa  
ratio continet ad cognitionem finis, ab absueta ratione minima, ad cognitionem perfectam, ratio minor.  
In talibus sparsis de cognitione absoleta finis, natus est utra, genitrix est collationis. Unde

absoluti cognoscunt finis, quae ad fraterem boni absoluti, et suencionis, quae ex ergo, non  
qua ad fratrem respetuas finis, et collatingius modi. Et enim brevis cognoscunt finis  
in se suorum, & discensiones, sicut Ovis fugit super et appetit herbas, agmina diversa  
nunc inter id, quod est suorum, & discensiones, et contra salbat in eis cognitis finis, sed de  
salbat in eis cognitis eis, in quibus ibi appetit, et suencionis. Et primitus ad absoluendum, et  
finis, seu boni.

Huiusmodi voluntariis longe fortius viruocis ducunt in rebus voluntariis  
et voluntariis exercit. Hoc est nota causa, seu pars sicut Frederic. aliisque dicentes  
voluntariis tam analogie dicti atque, et Bruto.

¶ Innuicæ cu[m] nō ingrada, et r[ati]o cognoscitivus, q[uod] erat in r[ati]o appetitivus; ag[er] inde voluntarij. P[ro]t[er]ea coa[ctio]nē: ga[ta] appetitivus regit cognitiō, et voluntarij; ad q[uod] p[re]dicti appetitivus, et iuxta r[ati]o cognoscitivus, e[st] mox voluntarij, et appetitivus. q[uod] in illis, in g[ra]duis cognoscitivis, cu[m] i[n]nuicæ, r[ati]o etia[m] appetitivus, et voluntarij innuicæ est, cu[m] r[ati]o sequatur ad aliud. Ans[wer]o v[er]o B[ea]tū, et bruta, stolidi subiecta, q[ui]c[um]q[ue], et gradu innuicæ, q[uod] et i[n]nuicæ subiecta gradus cognoscitivus. P[ro]t[er]ea ga[ta] di[ctio]nē i[n]nuicæ rehat ad huius modi extrema e[st] viuens sentit. q[uod] viuens cognoscens, nam sentire, potest i[n] cognoscere; ag[er] inde q[uod] i[n]nuicæ suauient in r[ati]o g[ra]duis illius, conuenient i[n]nuicæ in r[ati]o cognoscitivus, et co[n]tra in r[ati]o voluntarij, q[uod] ad cognitiō, sequitur. Unde tāy i[n]nuicæ voluntarij in hoc, et Brutiis, ac e[st] i[n]nuicæ cognoscitivus, et ipsa r[ati]o at[tri]buta.

Sed de genitivo: quod in beatitudine inventus cognitio sensitivaque  
vincula sunt ex nostra sensitiva cognitio, tam etiam cognitio non per illam sensu-  
tivam in genere, et participativa. Propterea voluntarii soli sunt in genere, et  
participativa, seu analogicae. Propter hoc voluntarii, et participativa cognitio est  
tale a voluntate, teste S. Th. hic. a. 2. ad 3. dicitur: Et ideo potest voluntate  
voluntarii ad ea, quae inveniuntur in participativa voluntatis, sicut in Brutis. Pro-  
tego I. Th. in beatitudine soli inventi voluntarii participativa, in nobis autem  
appendi in illis in genitivo analogie. Propterea I. q. 24. de Veritate, a. 2. ad 3. dicitur:  
Quod voluntarii sicut in Brutis, in genere sunt ex voluntate, et non  
videntio. Propter voluntarii videtur a voluntate non vincula in nobis, et in Brutis  
ut videtur violento; quod est voluntarii in genere, sicut videtur ex propria ratio voluntarii  
et cor eius statim.

*Qui sunt bruta bestie cognoscant, et eius bonitatem appearant, quae  
ille memorem; tamque non cognoscunt finis carnis est, ergo in illis non datur cognitio finis. In aliis  
partibus cognitio non potest sine aliqua hitzelidine ipsius ad modum, tamen modicione adiguntur, ut hanc*

hitudine bruta n<sup>o</sup> cognoscunt, n<sup>o</sup> agnoscunt, n<sup>o</sup> sentiunt. q<sup>o</sup>: Etia  
Exploratamq; pacificis  
e cognoscere obij; aliudq; sine, obij; erig; simplici cognoscere q; q; n<sup>o</sup> dicunt senti-  
te, res cogitantes. Ut finaliterq; media, acq; inde q; respon, et hitudine ad illa. Et  
sic invicem cognoscunt palpebas, et colliguntur ad misericordiam, n<sup>o</sup> tam cognoscuntq; sine adiq;  
se sunt palpebas. n<sup>o</sup> ducuntur tibi coram subiectis: agmina n<sup>o</sup> ducuntur voluntarii  
tuo, q; pulto dicto, q; hoc eum cognoscere finis. Si tibi bruta coorsit, tibi modusq; instinctus  
autem n<sup>o</sup> n<sup>o</sup>, n<sup>o</sup> ex gratia iudicis, et cognoscere finis ducunt: videlicet S. Th. I. 2. 2. 3. 4.  
q. 4. 7. zec. 3. It. mecent alii: res vitali, q; n<sup>o</sup> sufficit ad voluntarii: quiaq;  
ante vitali nobis, et ab initio, et tame, voluntarii n<sup>o</sup> hent. q; n<sup>o</sup> debet  
R. 2. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

*... d'avaritiae roali, ut agus non imponit obo: stare significante neg. Ita si solu-  
tar roali e' p'ntior ingie' appetit, ut si soluntur de' b'illaz, et agus non imponit, neg q'  
appetitior ingre' appetit. Et tunc voluntaria n' significat sola rovaritate roali, de  
quod si et appetit illius, erga aliud agus non imponit, aliud id d' significat ne ex  
quod si v'ni al' h'.*

Deindeque voluntariae voluntate non sumpna p. d.  
mentis reali, de voluntate grise summa probabilitatis et realitatis, ut  
sunt aliae appetitus, desideria et cogitationes. De his mei voluntariae dicimus  
unitas suas per voluntarij, quæcumque in nobis et in me sunt, quæcumque in aliis.

*Ita in loco ex quo est sententia dicimus quod illa inquit  
Si in eo inbutuisti libertatem arbitrii tui et cetera voluntariae potest et utrumque  
argumento per innotescit voluntariis quod est liberum iusta in nobis voluntariis hanc  
sententiam dicimus. Cineretur ei voluntarius in proposito cuiusdam voluntarie (et  
per se ipsius voluntarie) per se operis deponens que sunt contra facilius  
voluntariis negotiis voluntariis inveniuntur. Et hoc est voluntarii. Quare*

illud voluntariu[m] illud speciebus finia voluntate invenerit. Huius modi involuntary  
liberum est et non brutum non simile metaphora.

Addit. 3. voluntariorum inter se  
metius inter voluntariis perficiuntur, et inter spontaneos, seu natos, vel ingenuos  
si parer ad mynorum suorum. Nomine alterius, et ceteris. Siue huiusmodi i medietate  
tertii albus et niger, et sic in parere ad albos, et nigras, et in albos, niger, albus. Remet  
brutum separatum ad monos liberas, et humum ad natum, quod deficit affectione libera, non  
est, rame, et natum, ad voluntariis quod procedit ex cognoscendis.

Ad pag. 200. l. 20. v. 10.

utrum cognoscunt finis, nō quod cognitio effecta, sed similitudinē ad finem innotescat.  
Defining autem I. D. effectus cognitio finis, q. p. ratione apprehendit us, qui est finis, et ratio cognitio effectus, separatio eius q. ad finem ipsius ordinata. Similitudinē, v. sensim, cognitio finis est illa, qua in sola finis apprehensione consistit, sine hoc cognitio effectus est pars aug. ad finem. Vbi y. lo finis, et adnoterit Caius, nō est id graditatis finis, quare effectus cognitio finis, sit sola cognitio graditatis finis. Caius, v. huiusmodi graditatis cognitio nō est nisi in sapientia. Perfecta autem cognitio finis, vnde q. quae cognitio impinguata p. sapientiam, invenitur in aliis huius. Quare p. y. iugis finis, non solum gradus finalitatis, sed many, et species finis, in proportione, dicitur. Explanatio, et Immanuatio se habet ad media, et ad alteros off. finitivitatis ase. Na. I. h. p. diei regii ad p. p. et cognitio finis, Atq; cognitio et cognitio, cognitio, et ordinata ad finem, Et q. y. cognitio, in proportione, dicitur p. gradum alteri, et agens motus et mo, ad alterum, b. valens y. o. sic cognoscere, et non bene p. velut.

Igitur bruta? et cognoscunt bonitatem finis aque malent, et ruerentur ne  
dixi adipicere, et talia media, que sunt, et apponunt, quod non cognoscunt illas experientia  
et ceterae omnes ex aliis. Deo? instinctu naturae. Sic ut huiusmodi colligunt patet, nolunt  
garantire ipsa coherere, et quod cognoscitur in ea utilitate, et convenientia, quae est operatione  
naturae. Nam illa utilitas, et convenientia non ulla ex ipsis obviis, et patet, et certis  
intervis. Dicimus instinctu naturae, quod fieri innata at obseruata, cognoscitur etas  
tum, et instauratur. Quis in sapientia, utilitate, et utilitate in patet, et ista que  
dicunt sibi insensata, et sensibilia exteris non apprehendunt, sic ut bruta, ruerentur  
et ceterae ruerentur, cognoscunt bonitatem finis, et ruerentur mediis, per huiusmodi  
et ceterae. Et huiusmodi cognitio sufficit ad id, voluntarij absolute, non efficiere.

*Ad id quo magis explicit p[ro]ficia s[ecundu]m fidei dicitur:  
la n[on] est clausum. I[n]tendendo cognoscit p[ro]ficiencia et q[ui]nta ap[er]tu[ra] illa se habet. It[em]  
q[ui]a cognoscit i[de]m mentis i[n]stabilitati, q[ui]ne cogit, et q[ui] potest. Ad id s[ecundu]m q[ui]d addit:*

*¶* *Vita n* *ducunt opere iudicio, si nobiscum ab initio: dicimus: q* *n* *ducunt opere iudicio, q* *a* *n* *se mobore et liberio, et dominio. Ita, n* *ducunt opere iudicio, q* *a* *n* *modestia ex apprehensione simplici, t* *e* *n* *opifica, et operativa, nego.*

Itaque

bruta se mobent agrio iuris, q̄tq; ad ellēcentia acq; ga vital' se mobent. Et tam  
nō se mobent, quoad d̄rō finis, et medior., cuj; nō s̄ferant, et sp̄sunt oblique  
intere, n̄ poss̄ se mobere ex mōlo, ad trianū, aliud q̄ p̄ḡnatur. Et  
q̄ n̄ poss̄ tale d̄līc̄o, ex l̄p̄s̄ t̄b̄s̄ ellīc̄o, cuj; coll̄e egant, et discun̄o: Unde  
apparet q̄ acciānt p̄dāta d̄ r̄ig, q̄ instinctu, imp̄m̄y ab authore n̄ay. Et video  
indiviso p̄t̄q; l̄ media p̄rue se mobent, cōs̄ se se mobent. Et n̄ e q̄ s̄. Th. in  
loco citato est 2. I. Compl. dicit: Et bruta n̄ se mobent, ex p̄s̄q; lat̄ se mobent  
one stupescit. N̄ plib̄y arbitriu, et coll̄eyn̄, ayl̄o, ita it hanc dominicu,  
sunt, n̄ s̄ de motione sonaria, et iunctu, itē al horiendo q̄ng, et n̄ inq̄nat  
se voluntarii, imp̄fēcta sit prop̄p̄to loco.

13 Voluntarii posuit esse absque o

C. Voluntaria quae ex sua natura potest  
ad actus tayetiorum inveniatur. G. quod aliquis potest voluntarie velle non posse  
in opere: potest sibi velle, q' ad actus inveniatur.

*In regulis ellipsis actus ut omisso sit*

Resolutio omni difficultaty ad hunc artib.  
spectantia, seu ex circulo, p[ro]p[ri]o t[em]p[or]e pendens. Unde in hoc 1<sup>o</sup> dubio, supponenda negotiatio  
pri[us], et declarationes organicas. Igitur

3. Diuenit in omissione ē iō moralitatis, vīgi & omissione  
potest ē iniquus ad culpas. Voluntarij m. et moxale dūces res ipsas  
importantia: na voluntarij p̄dile res ipsas voluntarij, et cognit̄ t̄z q̄ ea res  
imp̄nabilit̄ aut̄ sup̄ ad h̄c obligat, et res ipsa ad p̄cepta, s̄q̄ fiat: cuin  
v̄t n̄? lex, recuperatio.

Paul

2<sup>o</sup> pug: Et curatio acq. tñglia et illig. pug: 3<sup>o</sup> pug  
illig. & nego. dis acq. tñglia ex pug: ger. pug: voluntatis, et tñglia ex pug: ex temp. 2<sup>o</sup> cura  
pug: acq: ex pug: voluntatis, et pug: ex temp. cuq: aliquotam acq: cura. 3<sup>o</sup> cura  
3<sup>o</sup> pug: illig. curatio acq: tñglia voluntas elicit aliquaz actus incuny, tñglia ex temp.  
et alia obg: inqus voluntas occupata omittit, et curat ab acq: cõ aliud obg: tñglia  
Sudore, aut etiæ lucis, et ex hoc omittit autem misse, b. tñglia ex aliquo omisso obg:  
urit autem, et nõ omisso nequa ex obg: acq: in occupatione. It. b. tñglia ex temp.  
pug: aliq: perq: omisiones ex causa tñglia, r. g. dormire, aut sio in obg: sive b. tñglia  
actus incuny, quo vult dormire, aut obg: cõ.

3<sup>o</sup> Propositio: voluntarii in servitium  
publicum; si fratres, et vires, per incorporationem, et inductionem, exprimuntur, et  
implentur. Et quae diuinae dignitatis voluntarii abundant, ut, id est voluntarii, qui rationales  
disponunt debent. Igitur secundum in linea voluntarii, et non in voluntariis directe sumit  
potest positiva, inservient voluntarii, in aliquo actu, huiusmodi, ad ipsius ream, et positive  
voluntarii gradit. Voluntarii autem inductionem est illud, quod est positivum, non physique  
avoluntarii expedire. Est tamen voluntarii intata disponitio, quod est, hoc est, ab illis expedire  
cerioris honoris voluntarii, et prestante coram. Hoc si videns, alii quecumque, nultus impeditur,  
et hospitium si habet obligos, quia iste obligos res illas primit ad se, et moria non sensibiliter  
adferre, quia obligat uterque. Huiusmodi autem voluntarii de his, tali incorporeitate  
et virtute, quia si hanc non habent voluntarii, nullus tam in via, et in loco, quia si hoc  
res gerere in nobis obligos, et sic si est talis abitu, et obligos interramur, rem expicimus  
tale fuisse voluntarii (cuius corporis et paucellie) quia talis obligeatur, et in virtute  
sue disponit mōbenditatis. Ut et in Epistola q̄q̄ in causa tam leges, non iustitiae, q̄  
significat, et sonat, De iustitia id est voluntaria legislator, ita talis causa, si occurrit, et  
negat, non sumit, aut receptari potest. Quod ligat vellet, nūniā id est dīm̄.

prudenter et obligo, quod id tenet?

Si prudenter et obligo, quod id tenet?  
Et si non est alio obligo, non est voluntariae nōdat omisso voluntariae cōtale obligo.  
Ex quo si talis omisso nō cognita, si pure ignorata ignorata in omni obili et  
antri, non est remissio obligo illi, sed cum ea nulla manet coenit, sed  
cognitio obligo adiutoria intercedit, invenit etiam ea. At ignorata totam etiam tollit  
totam voluntariam, voluntariam debet etiam cum ea finis, et ea causa ei acu in mutatis voluntariis,  
neque illi alio obligo nō habet, quoniam quae nō dat voluntaria, magis panca

Sed ex hoc cognitio, si omisso est voluntaria, pugnat  
verum, etiam attuta, et voluntaria, tunc, cui voluntaria est, est obligo, pugnat.  
Quod est voluntaria, pugnat et voluntaria et cognitio finis. Et quod ex cognitio finis,  
est in pugnando omisso illa cognita. Tunc autem voluntaria, causas omittit,  
et auctoritate voluntaria est finis. Et si detinet, pugnat voluntaria, pugnat illa omisso  
sit, et illud est facere, etiam si aliis pugnat, non est in eo faciens iuratum. Tunc  
quod videlicet natus, perditari, et non vult esse et successus est illi, dicitur et volendo  
est illi, et pugnat in pugnare, tunc pugnat voluntaria, voluntaria. Et voluntaria non  
causit, et nō omisso nō necessario est voluntaria facere in natu pugnare.

Natura

Sed falso, quod si videlicet natus, et domi sedet, nec vult succurrere, nō habet  
velle mori, et tunc, nec moritur nata regula, est illi voluntaria; italias  
ex officio nō teneat, succurrere, quay pugnat nulla incurrit, regulat, et ex  
tali omissione. Si ergo videlicet natus, accipere et aliens, et succurrere dum nō  
tenet ex officio nō diffundit, quay vel ad restitutionem nō tenet, quod nō sufficit  
aliqua omissione est voluntaria, tunc illi, ut si illi voluntaria, et voluntaria  
teneat, nisi ad hanc obligata.

Et nō satis, et negat. Aliud, nō cogit  
de omissione ipsa, sed negotiorum operarum, et nō succurrere in illis causis. Aliud  
est de opere, et actione sequitur, quod si et voluntaria succurrere nō requiriatur moris  
aliquot, qui tam regulat, et aliquot actione. Namque, quod videlicet omisso ipsa  
voluntaria, sufficit quod voluntaria pugnat, pugnat tunc tunc, quod hoc ipso, pugnat  
voluntaria ad tertius, sicut nō possit, nisi illa operis est, et ex talibus  
causis. Ex quo illi sequitur ex alio actione pugnare ab ipsa omissione,  
nisi tales omittentes obligant ad successus est: ayndit enim voluntaria  
Poli, quod omisso nō influat pugnat in effici posse, nō est pugnat influere  
nisi in illis, quod possit, et pugnat sicut in moralibus, ut et alicui debet,  
et obligo ad imponendam illas effectus, quia videlicet obligo ad imponendum

impedit, hinc est moralis influence in illis effici. Quare hoc in figura nozari nō  
videtur, quod videlicet actione impedit, nō in causa voluntaria, nō  
pugnat quod videlicet posse, neq; moralis causas voluntariae, et pugnat  
propter omisso in causa voluntaria, et quod videlicet ignoratio voluntariae, haec videlicet  
pugnat illius voluntariae causas omittit, ayndit enim voluntariae causas  
nō tam est illius, quod voluntariae causas, et tam ex influence omisso, scimus  
huius, et oblige alio alieno, sicut moralis, quoniam ab aliis, tunc quae omisso impedit.

Opus, 12, 3, 17, 9, 7, 1, 2, 5, lat, dissidet  
Hanc ad exercititia videtur, et nō negantur. Deo pugnat voluntaria pugnat ab ei acu collectiva  
resupendere, ita ut hanc pugnat resupendere ab ei exercitio aut, illi, nec oblige  
actus est illius pugnare, nec divertendo ad aliud, nec mobendo illius, et aliis pugnare, aut  
stuprando, et impigeret nata. Vnde quod videlicet voluntaria pugnat oblige, et nata, sensu  
litione, resupendere illius divisione, pugnat pugnat hunc aut, hoc oblige, et nata, et ad  
aliud distractus, nictus mōtus pugnat pugnat divisione, et tam, et collectiva.

Et hoc tam est duplex mōs, etiam illi, et aliis  
pugnare, ad libertatem, et timorem, et voluntaria pugnat se resupendere ab ei acta collectiva  
Hanc cognitio est, et illa invigilatio existente. Fundans huius opinionis hanc aliquid  
Et cogitat voluntaria, illius aliis aut, et pugnat tota collectione, pugnare beatificia, et  
mōs, et acta collectiva oblige, et actus, et timore pugnat.

Ceterum hec est hanc, et aliis  
Et dicitur non est aliud quod cogitat illius actus, quod est liber pugnat illius, et aliis, et aliis  
sunt, quia pugnat atque collectione cessare nō est. Itaq; voluntaria nō cogit ab aliquo oblige  
interventio sua collectione, pugnare beatificia, quod est liber oblige divisione, pugnare  
in secundo, et relinquendo illius, et tam, et acta collectiva resupendendo. Siue pugnat  
in exemplo positio et mōta erga pugnat: hoc nō sufficit ad verificandum, et nō sit in toto  
collectione oblige, quod pugnat voluntaria, et quod libet pugnat pugnat  
resupendendo ad aliud. Et pugnat erga nō dividentio ad aliud, et oblige relinquendo  
resupendere, hoc nō regit ad verificandum, quod libet oblige nō cogit, quod aliud sed  
revera libet oblige, ayndit ab aliis acu, et resupendere, nō regit ad verificandum, Et  
est potest libera, acutus coacutio.

Et, exercitio nō dicitur, nō pugnat voluntaria, et libera  
tate, et actione, et suspensione, et nō ad ius libertatis, et timore, et aliis pugnat  
resupendendo acu voluntaria, et illi, et cognitio, et quasi voluntaria, et ex quo vigila  
nre, et aliis, et ponente, et pugnat voluntaria cessare ab ei acu, et pugnat illius diversitate, et  
imperare, et aliud oblige pugnat.